(1) Il aurait dû dire, d'après son arrivée dans l'utérus.

sese aperiunt, vasisque illis novis continuantur; adeo ut hïc fere umbilici nobis vocatæ venæ statuendum sit initium.

Quant à la terminaison de la veine ombilicale dans le corps du fœtus voici comment Vésale en parle : *Post ipsum autem per umblicum ingressum, vena ab arteriis eoque meatu recedit : et anteriori peritonœi sedi in interna ejus superficie nexa, versus jecur contendit, et homini per propriam peculiaremque rimam, ac dein foramen in jecur fertur, ad ipsius usque cavum illuc pertingens, qua portæ venæ caudæ e jecore labitur. Ubi hæc umbilici vena bipartito scissa (si quid judico) in quemdam portæ venæ ramum inseritur, illiusve ramis communis efficitur, perinde atque in canibus, et quibusdam aliis animalibus, ab umbilici vena, posteaquam umbilicum subiit, ramum quoque ad mesenterii centrum deduci cernimus qui portæ venæ præcipuo trunco in mesenterium disperso committitur.* On regrette de ne pas trouver dans cette description l'indication du canal veineux.

CAPUT XII.

Unde arteria magna principium ducat, et in quos ramos ipsius ascendens pars digeratur.

Comme de nos jours, Vésale divise les artères en celles qui naissent de l'aorte, 1^o à son origine, 2^o de sa portion thoracique; 3^o de sa portion abdominale. Afin de mieux faire connaître cette partie importante de son anatomie, nous procéderons par citations, en ayant soin de mettre ses démonstrations en regard de démonstrations modernes.

VÉSALE, 1542.

Magna igitur arteria in hoc ortu (a sinistro cordis ventriculo) orbicularis est, hicque ipsius amplissima sedes et durior et cartilagosior consistit.

Ipsa autem arteria simulatque enascitur, duos graciles promit surculos, qui coronæ modo, cordis basim una cum coronali vena amplectentes, cordi secundum ipsius longitudinem ramulos transfundunt

Coronaliū arteriarum ortus post membranulas consistit, quas resumptionem spiritus sanguinisque, ex ipsa arteria in sinistram cordis sinum prohibere credimus.

Postquam vero coronales deprompsit, à cordis basis centro sursum quodammodo sub venæ arterialis (arterie pulmonaire) caudice conscendit: ac cordis involucrum perforans, bipartito scinditur, ac unam ipsius partem, quæ grandior est, deorsum ad quintam thoracis vertebram et deinde per reliquam dorsi sedem detorquet, in omnes quæ cordi subsunt regiones, ramos exhibitura

At minor pars (arterie as-

LAUTH, 1855.

Artère aorte. L'artère aorte provient du ventricule gauche du cœur. Elle monte de gauche à droite, puis se dirige en arrière et à gauche du corps des vertèbres, de manière à décrire une courbe dont la concavité est dirigée en bas et à gauche; cette partie de l'artère a reçu le nom de *crosse de l'aorte*. La portion placée entre le cœur et la partie la plus élevée de sa courbure, est appelée *aorte ascendante*; la portion qui redescend, est l'*aorte descendante*. C'est à peu près au niveau de la deuxième vertèbre dorsale que se trouve le point le plus élevé de la crosse.